
OBOROVÁ  RADA  16. června 2023 

zápis veřejný 

 
 

Přítomni: prof. Hliněný, prof. Gruska, prof. Jančar, prof. Kozubek, prof. Kráľ, prof. Kučera, prof. Matyáš,  

                  prof. Sekanina 

 

Program: 

1) Přijímací řízení do doktorského studia – hodnocení, zápis do studia 
2) Harmonogram akademického roku 2023/2024 
3) Kontrola ISP studentů 1. semestru  
4) Návrhy – konzultant, školitel  
5) Projednání případu jméno viz neveřejný zápis  
6) Diskuse Informatics Europe 
7) Různé 
8) Elektronická hlasování 

 

 
Ad 1)  Hodnocení přijímacího řízení  
Do doktorského přijímacího řízení v programu Informatika/Computer Science  se přihlásilo 21 uchazečů.  

Seznam uchazečů je v příloze. 

8 uchazečů nedodalo všechny potřebné materiály – přijímací řízení bude zastaveno usnesením. 

Přijímací komise ve složení: předseda prof. Hliněný, členové prof. Kučera,  prof. Matyáš, dále pracovala 

s 13 uchazeči (obor DIIA/DIIA-A – 3/1,  obor DIFI/DIFI-A – 7/2). 

 

Protokoly s údaji a přílohami uchazečů k přijímacímu řízení byly na zasedání OR k nahlédnutí. 

 

Na základě doručených písemných materiálů byla ústní část přijímací zkoušky prominuta uchazečům: 

Jména viz neveřejný zápis. 

 

Ústní části přijímací zkoušky se zúčastnili 9. 6. 2023 uchazeči i školitelé:  

Jména viz neveřejný zápis. 

 

Komise doporučila OR a panu děkanovi k přijetí od semestru podzim 2023 uchazeče:  

Jména viz neveřejný zápis.   

Komise nesouhlasí s přijetím uchazeče jméno pro neprospěch u přijímací zkoušky – ústní pohovor. 

Uchazeč jméno byl přijat už v dřívějším kole přijímacího řízení – el. hlasování OR 30. 3. 2023.  

 

Členové OR jednomyslně souhlasí se stanovisky/závěry přijímací komise a panu děkanovi doporučují 

k přijetí 11 uchazečů a 1 uchazeče nepřijmout. 

 

Zápis do 1. semestru studia je stanoven na 1. 9. 2023 a od září 2023 začne i výplata stipendií. Zahraniční 

uchazeči budou do studia zapsaní až po dodání potřebných dokladů o absolvování magisterského vzdělání 

a současně jejich fyzického příjezdu na FI MU. 

 

 



Ad 2) Harmonogram akademického roku 2023/2024 

OR schválený harmonogram je v příloze. 

 

 

Ad 3) Schválení individuálních studijních plánů studentů 1. semestru 
Kontrolu provedl prof. Matyáš a prof. Kučera 

 
DIIA/DAICSA – prof. Matyáš 

Jména viz neveřejný zápis. 

DIFI/DAIFI – prof. Kučera  
Jména viz neveřejný zápis. 
 
OR plány všem výše uvedeným studentům schválila. 
 
 
Ad 4) Návrhy – konzultanti, školitel 
 
- Dr. R. Montgomery – ke schválení konzultantem pro studenta jméno ho navrhuje prof. Kráľ  

CV v příloze 

https://scholar.google.com/citations?user=-DtX5OEAAAAJ&hl=en 

OR souhlasí 8/8 

- Mgr. Zdenka Dudová, Ph.D. – ke schválení konzultantkou budoucí uchazečky o doktorské studium ji 

navrhuje doc. Nováček  

CV v příloze 

https://is.muni.cz/auth/osoba/211728#publikace 

OR výhledově souhlasí 8/8 – tzn. souhlasí s tím, že bude-li uchazečka přijata, dr. Dudová může být její 

konzultantkou. 

 

- doc. RNDr. Zdeněk Matěj, Ph.D. –  od 1. 6. 2023 je jmenován docentem od rektora ČVUT v Praze 

(Aplikovaná fyzika) 

https://www.muni.cz/lide/72963-zdenek-matej 

https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=b1DEpS4AAAAJ 

OR navrhuje 8/8 doc. Matěje ke jmenování školitelem doktorských studentů na FI MU a postupuje tento 
bod k projednání na VR FI MU.  
 
 
Ad 5) Projednání případu jméno viz neveřejný zápis 
Podrobně v samostatné neveřejné příloze. 
Jednání se zúčastnili členové OR, školitel doc. Horák, nezávislí odborníci: doc. Nováček, doc. Popelínský, 

právník FI MU Mgr. Konopáč, ochránkyně práv na MU JUDr. Janovičová, ředitel Teiresiás dr. Peňáz. 

 
 

Ad 6) Informatics Europe 

Diskuse ke zpětné vazbě na hodnocení doktorského studia hodnotiteli Informatics Europe, viz jejich 
zpráva: https://www.fi.muni.cz/app/news?feed_id=1&archive=1&id=3011&lang=cs 
Tuto zpětnou vazbu požaduje RVH MU v září 2023 jako součást pravidelných hodnocení studijních 
programů. 
OR se usnesla, že na základě zde proběhlé diskuse prof. Hliněný vytvoří návrh textu zpětné vazby a dá jej 
OR k dispozici ke společné editaci do konce měsíce června. 

https://scholar.google.com/citations?user=-DtX5OEAAAAJ&hl=en
https://is.muni.cz/auth/osoba/211728#publikace
https://www.muni.cz/lide/72963-zdenek-matej
https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=b1DEpS4AAAAJ
https://www.fi.muni.cz/app/news?feed_id=1&archive=1&id=3011&lang=cs


Ad 7) Různé 

a) Informace ke zvýšení stipendií na podporu studia v doktorském studijním programu na MU.  

Od akademického roku 2023/24 (od září 2023) budou základní doktorská stipendia na FI MU navýšena  
na 15.000,- Kč měsíčně. Opatření MU 1/2023 
https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Opatreni_MU/OP01-
23/?vysl=389701 

 
b) ombudsman pro doktorské studenty na FI MU 
Jelikož od akademického roku 2023/24 už nebude funkci ombudsmanky doktorských studentů na FI MU 
vykonávat doc. B. Kozlíková, navrhuje OR jmenovat do funkce nové ombudsmany pro doktorské studenty, 
a to: dr. Katarína Furmanová a dr. Petr Novotný – oba navržení s funkcí souhlasí. 

c) Prof. Jančar vyjádřil přání odstoupit ze své funkce člena OR FI MU. OR toto bere na vědomí a členové 
OR tedy do příštího zasedání OR navrhnou jiného externího člena a poté postoupí návrh k vyjádření na VR 
FI MU a panu děkanovi. 

 
d) jméno (školitel prof. Matyáš) – diskuze k podobě disertace.  
               Studoval pod double degree smlouvou, jenže na název univerzity již disertační práci obhájil  
               a PhD tedy absolvoval. Pokud chce student absolvovat PhD i na FI MU, už se nejedná o double 
               degree program, a je proto nutné, aby disertační práce, kterou na FI MU odevzdá, byla 
               dostatečně disjunktní od disertační práce obhájené na název univerzity. 
 
 
e) jméno (školitel prof. Zezula) – viz neveřejný zápis 
    jméno (školitel doc. Horák) - viz neveřejný zápis 
 
 

f) prezenční vs. kombinovaná forma studia 

OR považuje za vhodné nějak definovat rozdíl mezi prezenční a kombinovanou formou doktorského 

studia. Viz také SZŘ čl. 29/2.  

OR se shodla na závazném stanovisku ve znění: Student prezenčního doktorského studia se převážnou 

část semestru vyskytuje na školícím pracovišti, s výjimkou schválených zahraničních stáží. 

Zkonzultovat s Mgr. Konopáčem jakým legislativním způsobem uvést toto v platnost/ dát na vědomí           
– a zda zmínit i ve stipendijním řádu. 

 

g)  informace o vypořádaných žádostech/rozhodnutí 

jméno – viz neveřejný zápis.  

jméno – viz neveřejný zápis. 

OR bere na vědomí a  nemá v tomto bodě námitky. 

 

h) V souvislosti s diskusemi v předchozích bodech, zejména v bodě 6 a bodě 7f), se členové OR se shodli 

na následujícím prohlášení:  

OR považuje za naprosto nezbytné, aby doktorští studenti v prezenční formě studia měli vytvořeny               
elementární podmínky pro svou práci, zejména vyhrazené pracovního místo (minimálně stůl, židle a malý 
odkládací prostor). 
 

https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Opatreni_MU/OP01-23/?vysl=389701
https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Opatreni_MU/OP01-23/?vysl=389701


 

Ad 7) Elektronická schvalování/hlasování: 

 

a) Komise pro obhajoby disertací - el. hlasování  OR 17. 2. – 19. 4. 2023 - schváleno 

viz příloha  

b) 19. 4. 2023  konzultanti - schváleni 

- dr. Zdeněk Matěj - student Jméno (návrh od školitele prof. Přenosila) 

https://scholar.google.com/citations?hl=cs&user=b1DEpS4AAAAJ 

https://www.muni.cz/lide/72963-zdenek-matej 

- dr. Vít Musil - student Jméno (návrh od školitele doc. Brázdila) 

https://scholar.google.com/citations?hl=cs&user=hA1rlU4AAAAJ 

https://www.muni.cz/lide/246021-vit-musil 

 

c) 22. 3. 2023 Jméno viz neveřejný zápis 

viz příloha 

 

 

----------------------------------- 

Příští zasedání OR bude 13. záři 2023 v 10 hod. 

 

 

Zapsala: A. Nazarejová 

Kontrola: prof. P. Hliněný 

https://scholar.google.com/citations?hl=cs&user=b1DEpS4AAAAJ
https://www.muni.cz/lide/72963-zdenek-matej
https://scholar.google.com/citations?hl=cs&user=hA1rlU4AAAAJ
https://www.muni.cz/lide/246021-vit-musil

